
Р Е Ш Е Н И Е № 4 5 5

на Столичния общински съвет

от 24.07.2014 година

За приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за
реда за учредяване на търговски дружества и упражняване правата на
собственост на общината в търговските дружества и Наредба за изменение
и допълнение на Наредбата за общинските лечебните заведения.

На основание чл.8 от Закона за нормативните актове, чл.21, ал.1, т.8
и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация,
чл.76, ал.3 и чл.79 от АПК

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И :

I. Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за реда
за учредяване на търговски дружества и упражняване правата на
собственост на общината в търговските дружества, приета с Решение №
789 по Протокол № 91 от 26.10.2006 г., както следва:

§1. В чл. 43 прави следните изменения и допълнения:

1. В ал.3 изразът: „в 15-дневен срок след изтичането на всяко
тримесечие” се заменя с: „в срок до края на месеца, следващ отчетното
тримесечие”.

2. Отменя ал.4.

§ 2. В чл.46 създава нова ал.4 със следния текст:
„(4) Членовете на съветите на директорите, които са изпълнителни

членове на едноличните акционерни дружества и управителите на
едноличните дружества с ограничена отговорност имат право да ползват
30 (тридесет) дни платен годишен отпуск в рамките на една календарна
година, извън празничните и почивни дни.”

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



§ 3. В чл.47 прави следните изменения:
1. В ал.2 изразът „резултатите за предходната година и предходното

тримесечие по” се заличава.
2. В ал.9 изразът „(в срок до 20-то число на месеца следващ

отчетното тримесечие)” се заменя с израза: „в срок до края на месеца
следващ отчетното тримесечие” и заличава изречение второ.

§ 4. В Приложение № 1 «Показатели и критерии за определяне на
балната оценка (БО) в едноличните търговски дружества с общинско
участие в капитала» прави следните изменения и допълнения:

1. В т.5. текстът след таблицата се допълва с ново изречение второ,
със следното съдържание:

„При изчисляване на ”К” на ефективност на приходите от
оперативната дейност, от разходите от оперативната дейност се приспада
разхода формиран от обезценка и отписване на вземания с решение на
Столичен общински съвет.”

2. В т.7 изразът: ”определя се тримесечно” се допълва:
”с натрупване”. Текстът след таблицата се изменя, както следва:

„Печалба/загуба се определя от отчета за приходи и разходи, както
следва:

- за I-во тримесечие на текущата година - въз основа на отчета за
приходи и разходи за I-во тримесечие на текущата година;

- за II-ро тримесечие на текущата година - въз основа на отчета за
приходи и разходи за I-во полугодие на текущата година;

- за III-то тримесечие на текущата година - въз основа на отчета за
приходи и разходи за деветмесечието на текущата година;

- за IV-то тримесечие на текущата година - въз основа на отчета за
приходи и разходи за текущата година."

При изчисляване на счетоводната печалба се приспадат:
- приходите на дружествата получени при продажба на дълготрайни

материални и нематериални активи;
- балансовата стойност на продадените активи;
- разхода формиран от обезценка и отписване на вземания с решение

на Столичен общински съвет.»

§ 5. Приложение № 2 „СПРАВКА за образуване на брутните
възнаграждения на изпълнителните и контролни органи" придобива
следния вид:

„СПРАВКА за образуване на балните оценки и брутните
възнаграждения на изпълнителните и контролни органи на ....................... за
................................. тримесечие на 20 ............................. година



№ Показатели Размер БО
1 Стойност на ДМА и ДНМА

по данни от баланса към 31.12. на предходната
година

2 Приходи от оперативната дейност
по данни от годишния отчет към 31.12. на
предходната година
(при изчисляване на приходите се приспадат
приходите, получени от продажба на ДМА и
ДНМА)

3 Средносписъчен брой на персонала по
трудов договор
по данни от годишния отчет към 31.12. на
предходната година

4 Коефициент на финансова
автономност
по данни от годишния отчет към 31.12. на
предходната година Отношение на собствен
капитал (раздел А на Пасива на баланса) към
общата сума на пасивите (раздел Б + раздел В на
Пасива на баланса) При изчисляване на пасивите
се приспадат гаранционните депозити.

5 Коефициент на ефективност на
приходите от оперативната дейност
по данни от годишния отчет към 31.12. на
предходната година
Отношение на разходите от оперативна дейност
към приходите от оперативна дейност (при
изчисляване на разходите се приспадат
разходите формирани от обезценка и отписване
на вземания с решение на Столичен общински
съвет)

6 Коефициент на бърза ликвидност
по данни от годишния отчет към 31.12. на
предходната година Отношение на
краткосрочните вземания, краткосрочните
инвестиции и паричните средства към
краткосрочните задължения

7 Счетоводен финансов резултат
определя се от отчета за приходи и разходи
както следва:
- за I-во тримесечие на текущата година- въз
основа на отчета за приходи и разходи за I- во
тримесечие на текущата година;
- за II-ро тримесечие на текущата година - въз
основа на отчета за приходи и разходи за I-во
полугодие на текущата година;
- за III-то тримесечие на текущата година - въз
основа на отчета за приходи и разходи за
деветмесечието на текущата година;
- за IV-то тримесечие на текущата година - въз
основа на отчета за приходи и разходи за
текущата година.
(при изчисляване на счетоводния финансов



резултат се приспадат приходите, получени от
продажба на ДМА и ДНМА, балансовата
стойност на продадените активи и разходите
формирани от обезценка и отписване на
вземания с решение на Столичен общински
съвет)

8 Спазени/неспазени срокове
за внасяне на осигурителните вноски за
задължителното обществено и здравно
осигуряване

9 Обща бална оценка Х
11 Брутно месечно възнаграждение

за изпълнителния директор на ЕАД или
управителя на ЕООД се изчислява въз основа на
балната оценка за предходното тримесечие и
минимална месечна работна заплата, установена
за страната за отчетното тримесечие

Х

12 Поименно брутно месечно
възнаграждение
за членовете на съветите на директорите, които
не са изпълнителни директори на ЕАД или
контрольора на ЕООД се изчислява в размер на
70%/50% от възнаграждението на
изпълнителния директор за ЕАД или управителя
за ЕООД

Х

Гл.счетоводител: Изп. директор /управител/:

§ 6 Настоящата Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за реда
за учредяване на търговски дружества и упражняване правата на
собственост на общината в търговските дружества се прилага от 01.07.2014
година.

II. Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за
общинските лечебните заведения, приета с Решение № 55 по Протокол
№ 58 от 11.02.2010 г., както следва:

§ 1. В чл.23, ал.2 и ал.3 и чл.27, ал.2 и ал.3 текстът след думите „ПК
по Стопанска политика и общинска собственост” добива следната
редакция: „и длъжностно лице от Дирекция ”Здравеопазване” на Столична
община и правоспособен юрист.”

§ 2. В чл.59, ал.1 изразът: „в 15-дневен срок след изтичането на всяко
тримесечие” се заменя с израза: „в срок до края на месеца следващ
отчетното тримесечие”.

§ 3. В чл.62 прави следните изменения и допълнения:
1. В ал.1 изразът: „финансовият резултат от оперативната дейност”

се заменя с израза: „счетоводен финансов резултат”
2. В ал.2 изразът „резултатите за предходната година и предходното

тримесечие по” се заличава.



3. В ал.8 изразът: „(в срок до 20-то число на месеца следващ
отчетното тримесечие)” се заменя с израза „в срок до края на месеца
следващ отчетното тримесечие” и заличава изречение второ.

§ 4. В Приложение № 1 „Показатели и критерии за определяне на
балната оценка (БО) в лечебни заведения - едноличните търговски
дружества с общинско участие в капитала” прави следните изменения и
допълнения:

1. В т.6 изразът ”Финансов резултат от оперативната дейност -
определя се тримесечно” се заменя с израза: ”Счетоводен финансов
резултат - определя се тримесечно, с натрупване”

Текстът след таблицата се изменя както следва:
„Печалба/загуба се определя от отчета за приходи и разходи, както

следва:
- за I-во тримесечие на текущата година - въз основа на отчета за

приходи и разходи за I-во тримесечие на текущата година;
- за II-ро тримесечие на текущата година - въз основа на отчета за

приходи и разходи за I-во полугодие на текущата година;
- за III-то тримесечие на текущата година - въз основа на отчета за

приходи и разходи за деветмесечието на текущата година;
- за IV-то тримесечие на текущата година - въз основа на отчета за

приходи и разходи за текущата година.”

§ 5. Приложение № 2 „СПРАВКА за образуване на брутните
възнаграждения на изпълнителните и контролни органи” придобива
следния вид:

„СПРАВКА за образуване на балните оценки и брутните
възнаграждения на изпълнителните и контролни органи на ...........................
за .......................... тримесечие на 20 .......................... година

№ Показатели Размер БО
1 Използваемост на болничните

легла в %
по данни от справка към годишния отчет
към 31.12. на предходната година

2 Приходи от медицинска дейност
по данни от годишния отчет към 31.12. на
предходната година (приходите от
медицинска дейност включват: приходи от
НЗОК; приходи от платени медицински
услуги от пациенти; приходи от договори
за медицински услуги - договори с МЗ, СО
и юридически лица)

3 Средносписъчен брой на
персонала по трудов договор
по данни от годишния отчет към 31.12. на
предходната година

4 Коефициент на финансова



автономност
по данни от годишния отчет към 31.12. на
предходната година
Отношение на собствен капитал (раздел А
на Пасива на баланса) към общата сума на
пасивите (раздел Б + раздел В на Пасива на
баланса)
При изчисляване на пасивите се приспадат
гаранционните депозити.

5 Коефициент на ефективност на
приходите от оперативната
дейност
по данни от годишния отчет към 31.12. на
предходната година
Отношение на разходите от оперативна
дейност към приходите от оперативна
дейност

6 Счетоводен финансов резултат
определя се от отчета за приходи и разходи
както следва:
- за I-во тримесечие на текущата година -
въз основа на отчета за приходи и разходи
за I- во тримесечие на текущата година;
- за II-ро тримесечие на текущата година
въз основа на отчета за приходи и разходи
за I-во полугодие на текущата година;
- за III-то тримесечие на текущата година
въз основа на отчета за приходи и разходи
за деветмесечието на текущата година;
- за IV-то тримесечие на текущата година
въз основа на отчета за приходи и разходи
за текущата година.
(при изчисляване на счетоводния финансов
резултат се приспадат приходите,
получени от продажба на ДМА и ДНМА и
балансовата стойност на продадените
активи)

8 Спазени/неспазени срокове
за внасяне на осигурителните вноски за
задължителното обществено и здравно
осигуряване

9 Обща бална оценка Х
11 Брутно месечно възнаграждение

за изпълнителния директор на ЕАД или
управителя на ЕООД се изчислява въз
основа на балната оценка за предходното
тримесечие и минимална месечна работна
заплата, установена за страната за
отчетното тримесечие

12 Поименно брутно месечно
възнаграждение
за членовете на съветите на директорите,
които не са изпълнителни директори на
ЕАД или контрольора на ЕООД се
изчислява в размер на 70%/50% от



възнаграждението на изпълнителния
директор за ЕАД или управителя за ЕООД

Гл. счетоводител: Изп.директор /управител/

§ 7. Настоящата Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за
общинските лечебните заведения се прилага от 01.07.2014 година.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински

съвет, проведено на 24.07.2014 г., Протокол  № 66,  точка 2 от дневния ред,

по доклад № СО-9300-245/09.07.2014 г. и е подпечатано с официалния

печат на Столичния общински съвет..

Председател на Столичния
общински съвет: (п)

Елен Герджиков


